
 

平成 22 年 8 月 11 日 

 

各 位 

株式会社北洋銀行 

 

不祥事件の発生について 

 

この度、弊行江別中央支店におきまして、下記の不祥事件が発生いたしました。 

日頃からご支援とご愛顧を賜っておりますお客様をはじめ関係の皆様方にご迷惑を

おかけしましたことを、心からお詫び申し上げます。 

かかる事態を招きましたことを厳粛に受け止め、深く反省いたしておりますとともに、

引き続き弊行の内部管理態勢の充実・強化に努めてまいります。 

 

 

記 

 

１． 事件の概要 

江別中央支店の元副支店長(男性、53 歳)が、同店で管理していた親睦団体等の

普通預金 2口座から累計 89 万 7 千円を引き出し、個人的に一時流用しその後返済

していたことが判明いたしました。 

平成 22 年 7 月 23 日（金）、江別中央支店長が本件に関する報告を当該職員から

受け、関係本部において調査したところ、上記事実が判明したものです。 

 

２． 再発防止策 

弊行は、コンプライアンス（法令等遵守）を経営の最重要課題の一つに位置づ

けて、コンプライアンス態勢の確立に努めてまいりました。 

今回のこのような事態を厳粛に受け止め、内部管理態勢の一層の充実・強化、

コンプライアンス態勢の強化に取組み、信頼回復に全力を挙げて努めてまいりま

す。 

 

３． 人事処分 

当該職員につきましては、社内規定に則り懲戒解雇処分といたしました。 

 

４． 本件に関するお問い合わせ窓口 

北洋銀行 お客様相談室  011-261-1311（代表） 

受付時間： 平成 22 年 8 月 11 日（水） 

午後 8時まで 

平成 22 年 8 月 12 日（木）以降 （土日および祝日を除く） 

午前 9時から午後 5時まで 

 

以 上 

 


